

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 723/2024

Carátula : Art. de librería p/ Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	SUCESION DE, GOMEZ GREÇA Y B S.A.		COMPANIA COMERCIAL Y FIN		
				Código	2	6764	8231		
				Cotización	2024/866	2024/869	2024/870		
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS		
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA		
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS		
				Observaciones					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
1/0	1,00		Toner TN1060 P/laser - NI: 1316		<b>17.500,00</b>		<b>12.809,82</b>		
Preventivo:	17500		20%: 3500 Total: 21000	PRECIO UNITARIO:	1,00	17.500,00	1,00	12.809,82	NO
				MARCA:	GTC		GNEISS		
2/0	2,00		Toner HP CB435/6/285A - NI: 1490		<b>32.000,00</b>		<b>52.431,46</b>	<b>22.198,00</b>	
Preventivo:	16000		20%: 3200 Total: 19200	PRECIO UNITARIO:	2,00	16.000,00	2,00	26.215,73	2,00
				MARCA:	FULLMARK		NO GNEISS	GLOBAL	11.099,00
3/0	2,00		Toner HP CB435/6/285A - NI: 1317		<b>32.000,00</b>		<b>52.431,46</b>	<b>22.198,00</b>	
Preventivo:	16000		20%: 3200 Total: 19200	PRECIO UNITARIO:	2,00	16.000,00	2,00	26.215,73	2,00
				MARCA:	FULLMARK		NO GNEISS	GLOBAL	11.099,00
4/0	10,00		Resma. Oficio 75g.		<b>102.300,00</b>		<b>139.800,00</b>	<b>85.186,20</b>	
Preventivo:	8600		20%: 1720 Total: 10320	PRECIO UNITARIO:	10,00	10.230,00	10,00	13.980,00	10,00
				MARCA:	BOREAL		NO AUTOR	AUTOR	8.518,62
5/0	20,00		Resma. Iram A4 75g.		<b>152.800,00</b>		<b>222.000,00</b>	<b>119.810,40</b>	
Preventivo:	6500		20%: 1300 Total: 7800	PRECIO UNITARIO:	20,00	7.640,00	20,00	11.100,00	20,00
				MARCA:	PAMPA		NO AUTOR	PUNAX	5.990,52
6/0	15,00		Block espiral A5 x70h. Cuadrado - Tapa blanda		<b>54.000,00</b>		<b>41.400,00</b>		
Preventivo:	3600		20%: 720 Total: 4320	PRECIO UNITARIO:	15,00	3.600,00	15,00	2.760,00	NO
				MARCA:	ARTE		ALFA		
7/0	1,00		Broche 24/6 x 1000		<b>1.500,00</b>		<b>4.037,82</b>	<b>513,36</b>	
Preventivo:	1500		20%: 300 Total: 1800	PRECIO UNITARIO:	1,00	1.500,00	1,00	4.037,82	1,00
				MARCA:	MAPED		NO KANGARO	IBICO	513,36
8/0	1,00		Broche 21/6 - 26/6 x 1000		<b>1.500,00</b>			<b>445,30</b>	
Preventivo:	1500		20%: 300 Total: 1800	PRECIO UNITARIO:	1,00	1.500,00			1,00
				MARCA:	OLAMI		NO	OLAMI	445,30
9/0	24,00	Unidad	Apriet. Negro 51mm.		<b>13.920,00</b>		<b>10.080,00</b>	<b>7.020,00</b>	
Preventivo:	580		20%: 116 Total: 696	PRECIO UNITARIO:	24,00	580,00	24,00	420,00	24,00
				MARCA:	SDI		SIFAP	OLAMI	292,50
10/0	5,00		Broche clip N4 x 5 cajas de 100 unidades		<b>3.750,00</b>		<b>2.700,00</b>	<b>2.630,40</b>	
Preventivo:	750		20%: 150 Total: 900	PRECIO UNITARIO:	5,00	750,00	5,00	540,00	5,00
				MARCA:	SIFAP		EZCO	OLAMI	526,08

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 723/2024

Carátula : Art. de librería p/ Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

<b>Proveedor</b>	SUCESION DE, GOMEZ GREÇA Y B S.A.		COMPANIA COMERCIAL Y FIN
<b>Código</b>	2	6764	8231
<b>Cotización</b>	2024/866	2024/869	2024/870
<b>Mantenimiento Oferta</b>	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
<b>Plazo de Entrega</b>	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
<b>Forma de Pago</b>	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
<b>Observaciones</b>			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS							
11/0	10,00		Sobre 25x35 manila x10u							
Preventivo: 1010			20%: 202 Total: 1212	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
				MARCA:	MEDORO	MEDORO	MEDORO	MEDORO	COPY PLUS	
						10.100,00	11.520,00			10.088,00
						1.010,00	1.152,00			1.008,80
12/0	10,00		Sobre 27x37 manila x10u							
Preventivo: 1150			20%: 230 Total: 1380	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
				MARCA:	MEDORO	MEDORO	MEDORO	MEDORO	COPY PLUS	
						11.500,00	12.672,00			13.277,00
						1.150,00	1.267,20			1.327,70
13/0	10,00		Lápiz corrector GTS 7ml.							
Preventivo: 800			20%: 160 Total: 960	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
				MARCA:	EZCO	EZCO	EZCO	EZCO	IBICO	
						8.000,00	7.800,00			4.700,00
						800,00	780,00			470,00
14/0	3,00	Unidad	Portarollo 30/60 N - 0500 - cinta media							
Preventivo: 8200			20%: 1640 Total: 9840	PRECIO UNITARIO:	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00
				MARCA:	SDI	EZCO	EZCO	EZCO	OLAMI	
						24.600,00	27.000,00			19.407,90
						8.200,00	9.000,00			6.469,30
15/0	15,00		Biblorato cartón - tamaño oficina							
Preventivo: 4100			20%: 820 Total: 4920	PRECIO UNITARIO:	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00
				MARCA:	THE PEL	AVIOS	AVIOS	AVIOS	NO TORRE	
						61.500,00	45.000,00			89.430,00
						4.100,00	3.000,00			5.962,00
16/0	15,00		Biblorato A-4							
Preventivo: 4100			20%: 820 Total: 4920	PRECIO UNITARIO:	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00
				MARCA:	THE PEL	AVIOS	AVIOS	AVIOS	IBICO	
						61.500,00	45.000,00			57.915,00
						4.100,00	3.000,00			3.861,00
17/0	10,00		Folio standard A4 x100 unidades							
Preventivo: 6700			20%: 1340 Total: 8040	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
				MARCA:	LUMA	LUMA	LUMA	LUMA	NO PIZZINI	
						67.000,00	72.000,00			81.636,00
						6.700,00	7.200,00			8.163,60
18/0	10,00		Folio standard oficina x100 unidades							
Preventivo: 7600			20%: 1520 Total: 9120	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
				MARCA:	LIGGO	LUMA	LUMA	LUMA	NO PIZZINI	
						76.000,00	88.800,00			99.205,10
						7.600,00	8.880,00			9.920,51
19/0	5,00		Cartulina Oficina color amarillo							
Preventivo: 690			20%: 138 Total: 828	PRECIO UNITARIO:	5,00	5,00	5,00	5,00	5,00	5,00
				MARCA:	HASENAUER	NO	NO	NO	LUMA	
						3.450,00				2.009,75
						690,00				401,95
20/0	35,00		Carpeta transparente A4							
Preventivo: 650			20%: 130 Total: 780	PRECIO UNITARIO:	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00
				MARCA:	CARTOPEL	NO LUMA	NO LUMA	NO LUMA	IBICO	
						22.750,00	27.300,00			15.785,00
						650,00	780,00			451,00

**Comparativo de Cotizaciones**

**Expediente : 723/2024**

**Carátula : Art. de librería p/ Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo**

**Tipo de Trámite : Contratacion Directa**

**Tipo de Compra : Compra**

				Proveedor	SUCESION DE, GOMEZ GREÇA Y B S.A.		COMPANIA COMERCIAL Y FIN			
				Código	2	6764	8231			
				Cotización	2024/866	2024/869	2024/870			
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS			
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA			
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS			
				Observaciones						
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS							
21/0	35,00		Carpeta transparente Oficio		<b>24.150,00</b>		<b>34.860,00</b>		<b>17.325,00</b>	
Preventivo: 690			20%: 138 Total: 828	PRECIO UNITARIO: 35,00	690,00	35,00	996,00	35,00	495,00	
				MARCA: CARTOPEL		NO LUMA		IBICO		
22/0	2,00		Sello r - 30 dater c/ polímero "foliar hojas"		<b>24.000,00</b>		<b>100.800,00</b>		<b>51.946,00</b>	
Preventivo: 12000			20%: 2400 Total: 14400	PRECIO UNITARIO: 2,00	12.000,00	2,00	50.400,00	2,00	25.973,00	
				MARCA: COLOP		NO TRAXX		NO COLOP		
23/0	100,00		Bolígrafo 026 negro		<b>15.000,00</b>		<b>79.200,00</b>		<b>23.940,00</b>	
Preventivo: 150			20%: 30 Total: 180	PRECIO UNITARIO: 100,00	150,00	100,00	792,00	100,00	239,40	
				MARCA: FILGO		NO BIC		NO PIZZINI		
24/0	100,00		Bolígrafo 026 azul.		<b>15.000,00</b>		<b>79.200,00</b>		<b>23.940,00</b>	
Preventivo: 150			20%: 30 Total: 180	PRECIO UNITARIO: 100,00	150,00	100,00	792,00	100,00	239,40	
				MARCA: FILGO		NO BIC		NO PIZZINI		
25/0	2,00		Hubs USB - dispositivo		<b>13.600,00</b>					
Preventivo: 6800			20%: 1360 Total: 8160	PRECIO UNITARIO: 2,00	6.800,00					
				MARCA: KOLKE		NO		NO		
26/0	48,00		Resaltador amarillo punta cuadrada		<b>33.120,00</b>		<b>48.960,00</b>		<b>42.081,60</b>	
Preventivo: 690			20%: 138 Total: 828	PRECIO UNITARIO: 48,00	690,00	48,00	1.020,00	48,00	876,70	
				MARCA: TRATTO		NO ITO		NO PIZZINI		
27/0	12,00		Marcador 711 negro grueso		<b>22.800,00</b>		<b>23.760,00</b>		<b>10.397,76</b>	
Preventivo: 1900			20%: 380 Total: 2280	PRECIO UNITARIO: 12,00	1.900,00	12,00	1.980,00	12,00	866,48	
				MARCA: PELIKAN		EDDING		PIZZINI		
28/0	5,00		Regla 1702 x 30 - plastica transparente		<b>1.050,00</b>		<b>1.800,00</b>		<b>1.361,00</b>	
Preventivo: 210			20%: 42 Total: 252	PRECIO UNITARIO: 5,00	210,00	5,00	360,00	5,00	272,20	
				MARCA: PIZZINI		NO PIZZINI		NO PIZZINI		
29/0	20,00		Taco removable 37x46 - 1200 hojas		<b>24.000,00</b>					
Preventivo: 1200			20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO: 20,00	1.200,00					
				MARCA: MEMO FIX		NO		NO		
30/0	20,00		Taco removable 74x101 - 1200 hojas		<b>56.000,00</b>					
Preventivo: 2800			20%: 560 Total: 3360	PRECIO UNITARIO: 20,00	2.800,00					
				MARCA: MEMO FIX		NO		NO		

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 723/2024

Carátula : Art. de librería p/ Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	SUCESION DE, GOMEZ GREÇA Y B S.A.			COMPANIA COMERCIAL Y FIN			
				Código	2	6764	8231				
				Cotización	2024/866	2024/869	2024/870				
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS				
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA				
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS				
				Observaciones							
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS								
31/0	10,00		Goma duo tek lap/tinta/ Preventivo: 350	20%: 70 Total: 420	PRECIO UNITARIO: MARCA:	10,00 FILGO	350,00	10,00 NO MAPED	1.080,00	10,00 DOS BANDERAS	135,40
							<b>3.500,00</b>		<b>10.800,00</b>		<b>1.354,00</b>
32/0	12,00		Lápiz grafito N2 robercolor Preventivo: 256,32	20%: 51,264 Total: 307,584	PRECIO UNITARIO: MARCA:	12,00 GIOTTO	256,00	12,00 NO BIC	456,00	12,00 FILGO	110,90
							<b>3.072,00</b>		<b>5.472,00</b>		<b>1.330,80</b>
33/0	2,00		Lanz.grip H-207 0.7 Preventivo: 1900	20%: 380 Total: 2280	PRECIO UNITARIO: MARCA:	2,00 FILGO	1.900,00	2,00 NO		2,00 PIZZINI	1.559,30
							<b>3.800,00</b>				<b>3.118,60</b>
34/0	2,00		Minas 0.5 - 2 unidades Preventivo: 300	20%: 60 Total: 360	PRECIO UNITARIO: MARCA:	2,00 FILGO	300,00	2,00 NO FILGO	756,00	2,00 NO PIZZINI	694,80
							<b>600,00</b>		<b>1.512,00</b>		<b>1.389,60</b>
35/0	2,00		Paquete nopa color A4 120g. 100h caratulas para expedientes Preventivo: 6500	20%: 1300 Total: 7800	PRECIO UNITARIO: MARCA:	2,00 HUSARES	6.500,00	2,00 NO NOPA	8.760,00	NO	
							<b>13.000,00</b>		<b>17.520,00</b>		
36/0	1,00		Acta N2224/L corona 2m. Libro acta tapa dura Preventivo: 9800	20%: 1960 Total: 11760	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 RAB	9.800,00	1,00 RAB	10.560,00	1,00 CAUDILLO	9.643,10
							<b>9.800,00</b>		<b>10.560,00</b>		<b>9.643,10</b>
37/0	1,00		Libro de quejas 2m 2224 - 96 hojas, tapa dura sin espiral Preventivo: 11350	20%: 2270 Total: 13620	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 RAB	11.350,00	NO		1,00 NO	
							<b>11.350,00</b>				
38/0	1,00		Borrador pizarra ER-1 - marcador Preventivo: 1800	20%: 360 Total: 2160	PRECIO UNITARIO: MARCA:	1,00 ACRIMET	1.800,00	1,00 NO SKRIBE	2.280,00	1,00 OLAMI	2.084,40
							<b>1.800,00</b>		<b>2.280,00</b>		<b>2.084,40</b>
39/0	4,00	Unidad	Portalapices .933 acrílico - alto 8,5 x ancho 7cm Preventivo: 2600	20%: 520 Total: 3120	PRECIO UNITARIO: MARCA:	4,00 AMERICA	2.600,00	4,00	,00	4,00 PIZZINI	1.330,80
							<b>10.400,00</b>		<b>,00</b>		<b>5.323,20</b>
40/0	4,00		Cuaderno 29.7 x 80h rayado - tapa blanda Preventivo: 3000	20%: 600 Total: 3600	PRECIO UNITARIO: MARCA:	4,00 OLAMI	3.000,00	4,00 AVON	3.060,00	4,00 AVON	3.309,00
							<b>12.000,00</b>		<b>12.240,00</b>		<b>13.236,00</b>

**Comparativo de Cotizaciones**

**Expediente : 723/2024**

**Carátula : Art. de librería p/ Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo**

**Tipo de Trámite : Contratacion Directa**

**Tipo de Compra : Compra**

				Proveedor	SUCESION DE, GOMEZ GREÇA Y B S.A.		COMPANIA COMERCIAL Y FIN	
				Código	2	6764	8231	
				Cotización	2024/866	2024/869	2024/870	
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	
				Observaciones				
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
41/0	20,00	Unidad	Portacredencial MT802 c/u - 6cm x 9cm - sin espiral		<b>5.800,00</b>	<b>5.520,00</b>	<b>5.280,00</b>	
Preventivo:	290		20%: 58 Total: 348	PRECIO UNITARIO: 20,00	290,00	20,00	276,00	20,00
				MARCA: KOPY		CREDECIAL		IVICO
42/0	5,00		Tijera 21cm. Mango de plastico.		<b>6.000,00</b>	<b>20.400,00</b>	<b>10.110,00</b>	
Preventivo:	1200		20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO: 5,00	1.200,00	5,00	4.080,00	5,00
				MARCA: KEYBOARD		NO PIZZINI		NO OLAMI
43/0	9,00		Cola en barra x36gs		<b>22.500,00</b>	<b>20.520,00</b>	<b>14.153,85</b>	
Preventivo:	2500		20%: 500 Total: 3000	PRECIO UNITARIO: 9,00	2.500,00	9,00	2.280,00	9,00
				MARCA: GIOTTO		GIOTTO		KEYROAD
44/0	12,00		Marcador turbo maxi - color negro punta redonda		<b>9.000,00</b>	<b>23.760,00</b>	<b>7.585,20</b>	
Preventivo:	750		20%: 150 Total: 900	PRECIO UNITARIO: 12,00	750,00	12,00	1.980,00	12,00
				MARCA: CONGRESO		NO EDDING		PIZZINI
45/0	6,00		Caja archivo oficio 12 material pesado. - negro		<b>17.400,00</b>			
Preventivo:	2900		20%: 580 Total: 3480	PRECIO UNITARIO: 6,00	2.900,00			NO
				MARCA: PLANA		NO		NO
46/0	10,00		Caja archivo legajo 12x38x28 - negro		<b>39.000,00</b>			
Preventivo:	3900		20%: 780 Total: 4680	PRECIO UNITARIO: 10,00	3.900,00			NO
				MARCA: MIT		NO		NO
47/0	4,00		Abrochadora N°50 hasta 20hojas		<b>79.960,00</b>	<b>144.480,00</b>	<b>26.003,60</b>	
Preventivo:	19990		20%: 3998 Total: 23988	PRECIO UNITARIO: 4,00	19.990,00	4,00	36.120,00	4,00
				MARCA: LEXAR		NO MIT		OLAMI
48/0	1,00		Pen drive 32GB		<b>12.000,00</b>	<b>21.330,90</b>	<b>19.324,80</b>	
			Destino: Abastecer las necesidades de la Secretaría de Producción, Comercio, Industria y Turismo por un período de tres (3) meses a partir de la orden de compra.-		12.000,00	1,00	21.330,90	1,00
Preventivo:	12000		20%: 2400 Total: 14400	PRECIO UNITARIO: 12.000,00		NO KINGSTON		NO EXODIA
				MARCA:				
<b>TOTAL ITEMS COTIZADOS</b>					<b>48</b>	<b>39</b>	<b>40</b>	
<b>TOTAL OFERTA BASICA</b>					<b>1.247.372,00</b>	<b>1.539.757,46</b>	<b>944.383,92</b>	
<b>TOTAL OFERTA ALTERNATIVA</b>								